

**PROTOKÓŁ NR 24/08
Z POSIEDZENIA KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW
z dnia 09 września 2008 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 10⁰⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 11³⁵

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Budżetu i Finansów wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki po powitaniu Radnych stwierdził quorum (13 Radnych obecnych na sali).

Zapytał czy są uwagi do porządku obrad. Radny Longin Rosiak zawnioskował, aby poszerzyć porządek obrad o punkt: " Informacja Starosty Wałbrzyskiego w sprawie modernizacji zaplecza sportowego dla niepełnosprawnych i budowy zewnętrznego boiska sportowego w Zespole Szkół Specjalnych przy ulicy Ogrodowej dot. pozyskania środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO dla woj. Dolnośląskiego na lata 2007-2010".

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie w/w wniosek, w wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła wniosek.

Radny Marek Ratusznik dołączył do posiedzenia Komisji (14 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad wraz z wprowadzoną zmianą w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie:
 - a) zmian w budżecie na 2008 rok
 - b) ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania, oraz zatwierdzenia wartości jednego punktu do celów sporządzania tabeli wynagrodzeń w jednostce organizacyjnej Powiatu Wałbrzyskiego dla pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu
 - c) zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr XII/7/05 z dnia 28 stycznia 2005 roku w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2005-2008 (z późniejszymi zmianami).
 - d) Informacja Starosty Wałbrzyskiego w sprawie modernizacji zaplecza sportowego dla niepełnosprawnych i budowy zewnętrznego boiska sportowego w Zespole Szkół Specjalnych przy ulicy Ogrodowej dot. pozyskania środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO dla woj. Dolnośląskiego na lata 2007-2010.
4. Szanse i zagrożenia dla powiatu ziemskiego po wydzieleniu miasta Wałbrzycha.
5. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (14 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (14 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 3

a)

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok (zał. nr 3 do protokołu). Zwróciła uwagę, iż w/w uchwałą zostaną zwiększone dochody powiatu o kwotę 1.387.429 zł, deficyt budżetu Powiatu zostanie zwiększony o kwotę 702.474 zł, źródłem pokrycia deficytu będą wolne środki w kwocie 719.748 zł w wyniku, czego powstanie nadwyżka w wysokości 17.274 zł, co będzie skutkowało zmniejszeniem planowanego do zaciągnięcia kredytu bankowego z 20.000.000 zł do kwoty 19.987.726 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Paciepnik zwrócił się z zapytaniem, na jakim etapie są przygotowania do remontu ul. Piłsudzkiego.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek odpowiedziała, iż za kwotę 500.000 zł można było wykonać tylko fragment przedmiotowej ulicy. Dodała, że jest już wykonany projekt oraz kosztorys remontu drogi w związku z tym w planie jest wykonanie zadania w całości na kwotę 1.013.000 zł. Zwróciła uwagę, że w przypadku podjęcia przez Radnych uchwały na najbliższej sesji rady po sesji Rady, która odbędzie się 11 września, zostanie rozpisany przetarg na wykonanie całego zadania inwestycyjnego.

Radny Kamil Zieliński zapytał, kiedy rozpoczną się prace na ul. Wyszyńskiego.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek zwróciła uwagę, że w przypadku zadania inwestycyjnego na ul. Wyszyńskiego jest podobna sytuacja jak na ul. Piłsudzkiego - za kwotę w wysokości 1.200.000 zł jest możliwość wykonania zadania w całości. Dodała, że również po sesji, jeżeli uchwała zostanie podjęta wówczas zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie całego zadania inwestycyjnego.

Radny Longin Rosiak zwrócił się z zapytaniem do Skarbnik Powiatu Ewy Klusek czy w/w drogi zostaną wykonane jeszcze w 2008 roku.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek odpowiedziała, że po sesji jest 20 dni na ogłoszenie przetargu. Jeżeli zostanie wyłoniona firma wówczas od razu rozpoczną się prace w celu wyremontowania drogi.

Radny Bartłomiej Grzegorzczak zapytał czy po wykonanych remontach w/w dróg żadna firma nie będzie chciała naprawiać swoich przyłączy pod nawierzchnią.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek odpowiedziała, nie powinna nastąpić taka sytuacja, ponieważ w momencie planowania remontu drogi są prowadzone rozmowy z właścicielami poszczególnych mediów na danym odcinku zadania. Dodała, że mogą wystąpić sytuacje nieprzewidziane, czego przykładem jest aleja Wyzwolenia, gdzie podczas odkrycia nawierzchni zarówno wodociągi jak i zakład gazowniczy musieli wykonać naprawę własnych przyłączy.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (14 Radnych obecnych) Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

b)

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania, oraz zatwierdzenia wartości jednego punktu do celów sporządzania tabeli wynagrodzeń w jednostce organizacyjnej Powiatu Wałbrzyskiego dla pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu (zał. Nr 4 do protokołu). Dodała, że proponowana wartość jednego punktu przeliczeniowego wyliczona została stosowanie do przewidzianej na ten rok możliwości finansowych jednostki przy uwzględnieniu najniższego wynagrodzenia na poziomie 760,00 zł, co jest zgodne z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie najniższego wynagrodzenia za prace pracowników jednostek organizacyjnych Powiatu. Dodała, iż pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu nie obejmowała regulacja płac od 2001 roku w związku z czym podwyżka wartości punktu jest uzasadniona.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14 Radnych obecnych) Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

c)

Zastępca Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Lilianna Podlawska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr XII/7/05 z dnia 28 stycznia 2005 roku w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2005-2008 (z późniejszymi zmianami) – stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. Powiedziała, że Zarząd Województwa Dolnośląskiego w marcu bieżącego roku przyjął Ramowy Plan Realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 i w ramach tego planu we wrześniu planowany jest nabór projektów w zakresie określonym w Działaniu 3.1 Infrastruktura Drogowa z wyłączeniem projektów dotyczących budowy i modernizacji dróg gminnych i powiatowych w celu poprawy dostępności ośrodków rozwoju gospodarczego. W związku z faktem, że Powiat Wałbrzyski zamierza aplikować o środki z w/w programu, konieczne jest wprowadzenie do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego nowego zadania inwestycyjnego z zakresu modernizacji infrastruktury drogowej.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Longin Rosiak zapytał, dlaczego została wybrana droga w Jedlinie Zdroju oraz czy wójtowie innych gmin również złożyli wnioski o włączenie do programu drogi w ich gminach.

Zastępca Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Lilianna Podlaska odpowiedziała, że zgłosił się również wójt gminy Boguszowa Gora.

Radny Marcel Chećko zapytał czy droga która zostanie włączona do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego jest drogą, która prowadzi do Centrum Aktywności Gospodarczej, następnie wyraził wątpliwości, co do w/w inwestycji.

Zastępca Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Lilianna Podlaska odpowiedziała, że jest to inny odcinek drogi, dlatego też jest potrzebna zmiana zapisu zadania w uchwale.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania 6 za, 5 przeciw, 3 wstrzymujących się (14 Radnych obecnych) Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

d)

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz zaznaczył, że opisana sprawa w prasie jest wynikiem popełnionej pomyłki, za co winę ponosi oprogramowanie, które jest własnością Urzędu Marszałkowskiego. Dodał, że wniosek został zrealizowany przy współudziale firm wewnętrznych i pod względem formalnym był poprawny. Wyjaśnił, że błąd był wynikiem złego zapisu powierzchni - zamiast 2300m² wskaźnik zapisał jako 2,3m². Dodał, że program przewiduje możliwość wprowadzenia liczb za pomocą notatnika metodą „kopiuj wklej” jak też zostało uczynione, wielkości był wpisane wraz z tzw. „spacja”, system przyjął informację nie wskazując błędu. Zwrócił również uwagę na fakt, iż w momencie wysyłania wniosku, która odbywała się wyłącznie drogą elektroniczną nie wystąpiła informacja o błędnym zapisie w przedmiotowym wniosku i w związku z powyższym zostało złożone odwołanie od negatywnej decyzji.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska-Zibrow powiedziała, że pod względem merytorycznym niczego nie można zarzucić wnioskowi. Firma współpracująca z wydziałem udowodniła, że wniosek pod względem merytorycznym był poprawny, dodała, że inwestycje wykonywane są etapami, wniosek powinien zostać pozytywnie rozpatrzony oraz przywrócony na listę.

Radny Robert Ławski zapytał czy wypełnianiem w/w wniosku nie powinien zająć się Wydział Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz odpowiedziała, że żaden z pracowników nigdy nie wykonywał wniosków na własną rękę. Dodał, że w tej dziedzinie trzeba być konkurencyjnym i najlepszym, aby uzyskać środki, dlatego też wniosek był wypełniany przy udziale firmy z zewnątrz. Zwrócił uwagę na fakt, iż do zadań wydziału nie należy wyłącznie integracja, ale także wiele innych zadań. Dodał, że urząd dofinansował dziesięciu pracownikom studia podyplomowe w zakresie pozyskiwania środków, w chwili obecnej żaden z pracowników nie jest w stanie wypełnić przedmiotowego wniosku.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska-Zibrow dodała, że wniosków odrzuconych w stosunku do aplikacji było 12% a ostatecznego wyboru dokona Urząd Marszałkowski.

Radny Robert Ławski zasugerował, iż w związku z pokryciem części studiów podyplomowych pracownikom Starostwa w zakresie pozyskiwania środków z

Funduszy Unijnych w sytuacji gdy nie potrafią oni wykorzystać zdobytej przez siebie wiedzy powinny zostać wyciągnięte konsekwencje służbowe wobec tych pracowników.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz odpowiedział, że kryteria wymagane przy każdym konkursie są różne w związku, z czym jeden pracownik nie jest w stanie wypełnić wszystkich wniosków. Dodał, że wiedza jaką posiadli pracownicy na studiach podyplomowych na dzień bieżący jest już nie aktualna w związku, z czym nie ma możliwości, aby ci pracownicy wypełniali wnioski o dotację.

Radny Zygmunt Nowaczyk zwrócił uwagę, że w trakcie włączania Zespołu Szkół Nr 5 do Zespołu Szkół Nr 4 z nazwy szkoły zostało usunięte słowo „Integracyjnych”. Zapytał czy istnieje możliwość aby w przypadku braku w/w słowa szkoła nie mogła uzyskać dofinansowania ze środków PFRON-u.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek odpowiedziała, że środki z PFRON-u zostały już przyznane i są wykorzystywane przez Powiat Wałbrzyski.

Radny Longin Rosiak zapytał czy Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu będzie wnioskowało o zwrot kwoty w wysokości 19 tys. zł od firmy zewnętrznej w przypadku gdy odpowiedź dot. odwołania się od negatywnej decyzji będzie odmowna oraz zapytał czy możliwym jest aby program „sam” dokonał zmian.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz odpowiedział, że firma z zewnątrz nie otrzymała wynagrodzenia, zwrócił uwagę że to wina oprogramowania.

Radny Kamil Zieliński zapytał czy wartości były wpisywane ze „spacją” oraz czy był to błąd modułu blokującego.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska-Zibrow potwierdziła, że był to błąd modułu blokującego oraz dodała, że instrukcja wypełniania wniosku nie przewidywała takiej sytuacji.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 4

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki przedstawił materiał dotyczący szans i zagrożeń dla powiatu ziemskiego po wydzieleniu miasta Wałbrzycha (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu) a następnie otworzył dyskusję.

Radny Robert Ławski zapytał czy w momencie, w którym dojdzie do wydzielenia Miasta Wałbrzycha z Powiatu Wałbrzyskiego banki będą mogły wypowiedzieć kredyty.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek odpowiedziała, że każdorazowo przy zaciąganiu kredytu udostępniane są dokumenty wymienione w specyfikacji, aby banki, które startują do przetargu zapoznały się z sytuacją finansową powiatu. Dodała, że w przypadku podpisanych umów kredytowych powiat jest zobowiązany do przesłania wszystkich sprawozdań kwartalnych do banków, które udzieliły kredytów. Zwróciła uwagę, że nie jest w stanie określić, jakie kroki poczyni bank w momencie wydzielenia Miasta Wałbrzycha z Powiatu Wałbrzyskiego.

Radny Marcel Chećko zapytał, na czym będzie polegało usprawnienie obsługi klientów.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek odpowiedziała, że wpłynie na to mniejszą ilość zadań.

Radny Robert Ławski zaproponował aby Komisja Budżetu i Finansów wnioskowała o poszerzenie porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego o debatę na temat „Wydzielenia Miasta Wałbrzycha z Powiatu Wałbrzyskiego”.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie w/w wniosek. W wyniku głosowania 8 za, 6 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła wniosek (14 Radnych obecnych).
Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. Pkt. 5

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

PRACOWNIK BIUROWY
ds. Obsługi Rady Powiatu

Małgorzata Krukowska
Małgorzata Krukowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Budżetu i Finansów

Ireneusz Zarzecki

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.